

برنامه بازی ها

جام اتحادیه انگلیس
پنجشنبه ۱ دی ۱۴۰۱
۲۳:۳۰ منچستر سیتی لیورپول
جام حذفی اسپانیا
پنجشنبه ۱ دی ۱۴۰۱
۲۳:۳۰ آرنترو اتلتیکو مادرید

نتایج بازی ها

جام اتحادیه انگلیس
میلتون کینز ۰ ۳ لستر
نیوکاسل ۱ بونتموت
ساونتمپتون ۲ ۱ لینکلن
ولوز ۲ گیلینگام



رومولو لوکاکو

بازیکن متفاوتی خواهد شد

استیون زانگ، مدیر عامل اینتر معتقد است لوکاکو در سال جدید بازیکن متفاوتی خواهد بود. او گفت: «این فوتبال است و در طول دوران حرفه‌ای، فراز و نشیب‌هایی وجود دارد. مطمئن هستیم او تمام تلاشش را می‌کند و نیازی ندارد که ما روی او فشاری بگذاریم تا به شرایط ایده‌آلش برسد. منتظرش می‌مانیم و مطمئن هستیم که او در نیم فصل دوم عملکرد شگفت‌انگیزی از خود ارائه خواهد کرد.»



آنسو فاتی

۸۰ میلیون!

طبق گزارش ال ناسیونال، بارسلونا دیگر آنسو فاتی را یکی از اعضای اصلی تیم نمی‌داند و مایل است او را به هر باشگاهی که پیشنهادی در محدوده ۸۰ میلیون یورو داشته باشد، بفروشد. فاتی از وقتی که به بارسلونا آمد بازی‌های چشمگیری از خود به جای گذاشت و به عنوان مسی جدید از او یاد می‌شد. با این حال، مصدومیت‌ها و خریدهای جدید در پست او باعث شده تا زمان بازی او در کنار فرمش به شدت کاهش یابد.



ژوزه مورینیو

سرمری پرتغال خواهد شد؟

فرناندو سانتوس پس از باخت به مراکش در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ توسط اتحادیه فوتبال پرتغال اخراج شد. مورینیو یکی از گزینه‌های هدایت این تیم به حساب می‌آید. الشراوی و وینگر گرگ‌ها در مصاحبه‌ای گفت: «ما هرگز در این مورد با او صحبت نکردیم به نظر من تمام فکر سرمری روی رم و اهدافی که با هم داریم متمرکز است تا راه موفقیت را با هم ادامه دهیم.»

منچستر سیتی - لیورپول؛ بازگشت هیجان با فوتبال باشگاهی

بازگشت به جنگ قدرت

آخرین نسخه جنگ قدرت میان منچستر سیتی و لیورپول امشب در یک هشتم نهایی جام اتحادیه انگلیس در ورزشگاه اتحاد برگزار می‌شود و یکی از دو تیم باید با اولین جام خداحافظی کند. تیم پپ گواردیولا در مرحله قبل از چلسی عبور کرد در حالی که قرمزها برای غلبه بر دربی کانتی کارشان به ضربات پنالتی کشید.

برابر میلان به پیروزی رسید. از آغاز هزاره سوم لیورپول تنها یک بار در این مرحله از جام اتحادیه بیرون رفته که در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ بود به دست آرسنال و در ضربات پنالتی! لیورپول دو ماه قبل در لیگ برتر با پیروزی یک بر صفر مقابل سیتی در آنفیلد نقشه‌های اولیه این تیم برای قهرمانی را بر هم زد.

اخبار تیمی

دکترهای منچستر سیتی در اتفاقی نادر مشغول استراحت هستند و هیچ یک از بازیکنان گواردیولا مصدوم نیستند. ایلکای گوندوغان هم بموقع خودش رارساند تا مقابل خیرونا در ترکیب اصلی باشد. تنها خولین آلوارس از یک چهارم نهایی جام جهانی عبور کرد و با آرژانتین تا قهرمانی پیش رفت اما رودری، آمریکا لاپورت، مانوئل آکانجی و ناتان آکه همه در یک هشتم نهایی حذف شدند و می‌توانند زود برگردند.

امثال کایل واکر، فیل فودن، جک گریلیش، جان استونز، کالوین فیلیپس، ادرسون، روبن دیاز، برناردو سیلوا و ژواو کانسلا هم برای بازی هفتم دی ماه لیگ برتر مقابل لیدز ذخیره می‌شوند و بازیکنان جوان فرصت بازی پیدا می‌کنند.

برخلاف سیتی، بخش درمان لیورپول هنوز چند تخت اشغال دارد برای دیوگو ژوتا، آرتور و لوئیس دیاس که آخری روند ریکاوری اش مختل شد و به عمل جراحی نیاز پیدا کرد. لیورپول در تیمش قهرمان جهان ندارد اما ابراهیم کوناته با مدال نقره برمی‌گردد و ویرجیل فان دایک هم به گفته کلوپ در این بازی حضور ندارد. تمرین آلیسون بکر، فابینیو، ترنت الکساندر آرنولد و جوردن هندرسون سرعت گرفته اما بعید است هیچ یک در ترکیب اصلی باشند.

جام اتحادیه برای گواردیولا از زمان ورودش به سیتی یک قهرمانی متداول بوده اما قهرمان انگلیس با کار بزرگتری روبه‌رو است و باید صدرنشین شگفتی ساز لیگ برتر، آرسنال را از جایگاهش پایین بکشد. مربی سیتی البته افتخار می‌کند به اینکه شاگرد سابقش، میکال آرتسا توپچی‌های لندن را متحول کرده اما باخت شگفت‌انگیز و دیرهنگام سیتی بر نرفتور قبل از تعطیلات بازی‌ها به خاطر جام جهانی باعث شده پنج امتیاز از آرسنال عقب بیفتند.

گواردیولا مدعی است چهار یا پنج بازیکن حاضر در جام جهانی در اختیارش قرار گرفته‌اند و حداقل برای این بازی می‌تواند روی ارلینگ هالند یا کوین دبروین حساب کند که با گل‌های این دو در دیدار دوستانه مقابل خیرونا به پیروزی رسیدند.

سیتی که در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ چهار بار متوالی قهرمان این جام شده، سال گذشته در همین مرحله در ضربات پنالتی به وسیله وستهم حذف شد و حریف مرسی ساییدی امشب در جام امسال قدرت خود در ضربات پنالتی را به رخ کشانده است. با حذف قهرمان همیشگی در فصل قبل، لیورپول از بلیت طلائی خود استفاده کرد و با پیروزی در ضربات پنالتی بر چلسی قهرمان شد و در دور قبل نبرد نزدیک از ۱۱ متری دروازه حکم به پیروزی‌شان مقابل دربی کانتی داد.

تیم یورگن کلوپ در جریان جام جهانی در سوپر جام دبی شرکت کرد و ۳ بر یک به لیون باخت و ۴ بر یک

الگوی برداری از مسی هالند

اگر هنگام بخش فینال دو ساعته جام جهانی ۲۰۲۲ که به ضربات پنالتی رفت، ارلینگ هالند شبکه تلویزیونش را عوض کرده باشد، نباید از او ایراد گرفت. آن بازی، به هیجان‌انگیزترین شیوه ممکن برگزار شد و لیونل مسی با دو گلی که در بازی زد، سرانجام دستان خود را روی کاپ قهرمانی جام جهانی گذاشت. در طرف دیگر میدان هم کیلیان امپایه با سه گلی که برای فرانسه در این بازی زد، به دومین بازیکن تاریخ بعد از جف هرست تبدیل شد که در مهم‌ترین بازی فوتبال جهان هت‌تریک می‌کند. اگرچه این عنوان در قیاس با جامی که از دست داد چیزی نیست، اما به‌عنوان یکی از رکوردها و آمارهای دوران بازیگری مهاجم فرانسوی قابل توجه است و هالند هم این را می‌داند. در حالی که نبرد مسی و امپایه در فینال پایان بخش یک ماه نبرد بهترین‌های فوتبال جهان در قطر بود، هالند در نروژ تعطیلاتش را سپری می‌کرد و همه فراموش کردند که ماشین گلزنی منچستر سیتی از ابتدای فصل تا الان در مسابقاتش در تمامی رقابت‌ها ۲۳ گل زده است. با پایان بازی‌های جام جهانی و بازگشت تمرکز روی فوتبال باشگاهی، هالند دوباره فرصت بازگشت به کانون توجه را به دست می‌آورد و بازیکن ۲۲ ساله حالا حتی شانس بیشتری برای این کار دارد. برخلاف هالند، هم تیمی آرژانتینی او خولیان آلوارس که تابستان امسال به سیتی پیوست، در جام جهانی حضور داشت و آنقدر درخشید که کمتر کسی یادش ماند او در نیم فصل اول لیگ برتر به ندرت برای سیتی بازی کرد. در واقع شاید اگر آلوارس نبود، آخرین رؤیای دوران بازیگری مسی محقق نمی‌شد و حالا گزینه اصلی کسب هشتمین توپ طلای دوران بازیگری اش نبود. در طرف مقابل هم اما مسی سبب شکوفا شدن شدن استعدادهایی در آلوارس شد که سرمری او در سیتی پپ گواردیولا را به فکر فرو خواهد برد. تصور اینکه گواردیولا خواهد به تقلید از آرژانتینی‌ها، هالند و آلوارس را کنار هم در ترکیب اصلی قرار دهد، کابوس مدافعان لیگ برتر خواهد شد. اینکه آیا گواردیولا راضی خواهد شد که از حفظ سیستم ۳-۳-۴ مورد اعتمادش دست بکشد مشخص نیست اما در صورتی که این اتفاق رخ دهد، هالند می‌تواند با الگو برداری از کاری که مسی در جام جهانی انجام داد و تشکیل یک زوج خطرناک با آلوارس یک قابلیت دیگر به توانایی‌های پرشمار خود اضافه کند. به قول آلن شیرر، مفسر شبکه BBC مهم این است که هالند به همان میزان درک و شناخت از توانایی‌های آلوارس برسد که مسی رسید و به این شیوه او علاوه بر گلزنی آمار پاس‌های گلش را هم تحسین برانگیز خواهد کرد.



ترکیب احتمالی

منچستر سیتی: اورتگا؛ لوییز، کاتونگو، چارلز، گومز؛ بالمر، گوندوغان؛ دبروین؛ محرز، هالند، بورخس
لیورپول: کلهز؛ رمزی، گومز، فیلیپس، سیمیکاس؛ الیوت، بایستیخ، آکسلید چمبرلین؛ صلاح، فیرمینو، کاروالیو

گزارش

نگاهی به برترین تنیس بازان فصل ۲۰۲۲ از حضور کمرنگ اسطوره‌ها تا رقابت تازه‌واردها



امیررضا همایون

روزنامه نگار

درحالی که کمتر از یک ماه دیگر اولین گرنداسلم فصل ۲۰۲۳ تنیس جهان به میزبانی شهر ملبورن استرالیا برگزار می‌شود، انجمن تنیس بازان حرفه‌ای جهان معروف به ATP برترین‌های فصل ۲۰۲۲ تنیس جهان را معرفی کرد، لیستی که حضور پررنگ ستاره‌های جوان و تازه وارد به دنیای راکت در آن دیده می‌شود. در ادامه نگاهی به این لیست خواهیم داشت.

حضور پررنگ تنیس بازان جوان

فصل گذشته برای تنیس جهان بسیار عجیب سپری شد و بر خلاف فصول قبل که اسطوره‌ها اجازه نمایش مطلوب و در خور توجه را به جوان‌ها نمی‌دادند این بار تنیس بازان جوان در غیاب نواک جوکوویچ اسطوره صربستانی دنیای تنیس عملکرد خوبی از خودشان به نمایش گذاشتند و موفق شدند در نهایت سهم بیشتری از جوایز برترین‌ها داشته باشند. اما اوج درخشش تنیس بازان جوان به آخرین گرنداسلم فصل بازمی‌گردد که شهریور ماه سال جاری به میزبانی ایالات متحده برگزار شد و کسپر رود نروژی به همراه کارلوس آلکاراس اسپانیایی موفق شدند با عبور از ابرستاره‌هایی همچون رافائل نادال به بازی نهایی رقابت‌ها برسند و در نهایت کارلوس آلکاراس که بسیاری از او به‌عنوان جانشین عصر رافا یاد می‌کنند به‌عنوان قهرمانی رقابت‌های آزاد آمریکا برسد، عنوانی که باعث شد او در مراسم برترین‌ها جایزه صدرنشین نهایی رنکینگ و بیشترین پیشرفت در سال ۲۰۲۲ را کسب کند. همچنین جایزه بهترین مربی فصل هم به کارلوس فرو مربی آلکاراس رسید که نقش بسیاری در شکوفا شدن استعداد این بازیکن و کسب اولین گرنداسلم آلکاراس داشت.

طرف دیگر بازی نهایی رقابت‌های آزاد آمریکا کسپر رود نروژی بود، بازیکن جوانی که به علت اخلاق‌مداری اش در زمین تنیس و خارج از آن جایزه اخلاق فصل را کسب کرد و به‌عنوان با اخلاق‌ترین تنیسور سال ۲۰۲۲ شناخته شد.

رکوردی که شکست

برنده جایزه محبوب‌ترین تنیسور فصل پس از سال‌ها تغییر کرد و امسال رافائل نادال اسپانیایی این جایزه را کسب کرد، این عنوان برای سال‌های متوالی در اختیار راجر فدرر سویسی که امسال و در رقابت‌های لیورکاپ ۲۰۲۲ از دنیای راکت خداحافظی کرد، قرار داشت. با توجه به آنچه پیش‌تر گفته شد به نظر می‌رسد جهان تنیس در حال گذر از عصر اسطوره‌هایی مانند رافائل نادال، نواک جوکوویچ و سایرین است و باید دید در سال‌های آینده بازیکنان جوان موفق به تکرار دستاوردهای آنها می‌شوند یا خیر.